
 Istituto Comprensivo di Mozzate 
 

V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 20 76  Moz za t e  ( C O )  
t e l .  03 31  8 3 14 91  

c od i c e  me cc an og r a f i c o  C O I C 8 34 00 P  
c . f .  80 01 75 40 1 31  

E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n., vedi segnatura 

Mozzate, vedi segnatura 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.,, per l’affidamento in concessione del servizio di erogazione di bevande 

fredde, calde, snack/merende panini, tramezzini all’interno dell’istituto, 

mediante distributori automatici da collocare in n. 6 plessi con aggiudicazione 

mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 – 

triennio 2022/2025. 

 

CIG: Z4F372A883 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

TENUTO 

CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;  
VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ‘Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti’; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’articolo 

95, comma 4, lett. b); 

VISTO       il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, quale regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.L. 77/2021, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003898 - 12/08/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 Istituto Comprensivo di Mozzate 
 

V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 20 76  Moz za t e  ( C O )  
t e l .  03 31  8 3 14 91  

c od i c e  me cc an og r a f i c o  C O I C 8 34 00 P  
c . f .  80 01 75 40 1 31  

E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

 

snellimento delle procedure” – cd. “Decreto semplificazioni bis”; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale»; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n.21 del Consiglio d’Istituto del 

24/06/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture, a seguito delle novità introdotte dal D.I. n. 129/2018; 

VISTA      la Determina per l’indizione di procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii.,, per l’affidamento in concessione del servizio di erogazione  di 

bevande fredde, calde, snack/merende panini, tramezzini  all’interno dell’istituto, 

mediante distributori automatici da collocare in n. 6 plessi, per il triennio 2022/2025 

(prot. n. 3717/VI.2 del 14/07/2022); 

VISTA  l’indizione di procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

per l’affidamento in concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 

snack/merende panini, tramezzini all’interno dell’istituto, mediante distributori 

automatici da collocare c/o la sede centrale e i n. 5 plessi dell’Istituto, per il triennio 

2022/2025 (prot. n.  3718/VI.10 del 14/07/2022); 

TENUTO CONTO che il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 29/07/2022 alle ore 

08:00; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è pervenuta la sola 

offerta dell’operatore economico ‘Time Out Vending S.r.l.’ (prot. n. 3766/VI.10 del 

28/07/2022); 

VISTA         la nomina della Commissione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico, prot. 

n. 3784/II.11 dell’1/08/2022; 

PRESO ATTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa, 

dell’offerta tecnica ed economica, ricevuta dalla società di cui sopra, si sono svolte e 

concluse nella seduta del 03/08/2022; 

VISTO  il verbale di valutazione e aggiudicazione del servizio in oggetto, prot. n. 3798/II.11 

del 3/08/2022; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria del servizio specificato in oggetto (prot. n. 

3800/VI.10 del 3/08/2022; 

PRESO ATTO che, in merito al decreto di aggiudicazione provvisoria, non è pervenuto alcun 

reclamo; 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili 

con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, 

n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;  

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una 

volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003898 - 12/08/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 Istituto Comprensivo di Mozzate 
 

V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 20 76  Moz za t e  ( C O )  
t e l .  03 31  8 3 14 91  

c od i c e  me cc an og r a f i c o  C O I C 8 34 00 P  
c . f .  80 01 75 40 1 31  

E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

 

generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 

D.Lgs. 50/2016, 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di aggiudicare, l’affidamento in concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, 

calde, snack/merende panini, tramezzini all’interno dell’istituto, mediante distributori 

automatici da collocare in n. 6 plessi, con decorrenza 1/09/2022, scadenza 31/08/2025, 

durata triennale, all’operatore economico Time Out Vending S.r.l., con sede in Fagnano 

Olona, alla via per Busto, n. 90, P.IVA 03310510122; 

▪ di dare mandato al RUP, affinché: 

- svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 

76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in 

capo all’aggiudicatario; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Laura Mauri 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 

 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003898 - 12/08/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI


		2022-08-12T12:53:15+0200
	LAURA MAURI




